
  

 

11176/23 ADD 1  ek/EL/lrg 1 

 GIP.INST  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 30. června 2023 
(OR. en, sl, sk) 
 
 
11176/23 
ADD 1 
 
 
 
CODEC 1222 
ENV 783 
ENT 151 
MI 574 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2020/0353(COD) 

 

  

 

POZNÁMKA K BODU „I/A“ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Výbor stálých zástupců / Rada 

Předmět: Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o bateriích 
a odpadních bateriích, o změně směrnice 2008/98/ES a nařízení (EU) 
2019/1020 a o zrušení směrnice 2006/66/ES (první čtení) 

– přijetí legislativního aktu 

= prohlášení 
  

Prohlášení Slovinska 

Slovinsko podporuje cíle nového nařízení o bateriích a odpadních bateriích a zavazuje se přispívat 

k těmto cílům v zájmu snížení environmentálních a sociálních dopadů ve všech fázích životního 

cyklu baterií. Slovinsko tedy v zásadě nové nařízení podporuje, a to pokud jde o požadavky 

na udržitelnost a bezpečnost baterií, jakož i jasné požadavky na uvádění baterií na trh. Rovněž 

podporuje zpřísnění požadavků na opětovné použití a repasování, jakož i na využití odpadních 

baterií a nakládání s nimi. Slovinsko se však domnívá, že některá ustanovení nejsou dostatečně 

jasná a že některé požadavky nejsou ve lhůtě stanovené v konečném kompromisním návrhu 

technicky nebo ekonomicky proveditelné. 



  

 

11176/23 ADD 1  ek/EL/lrg 2 

 GIP.INST  CS 
 

Chtělo by poukázat na to, že požadavky na nakládání s odpadními bateriemi, především rozšířená 

odpovědnost výrobce a zejména registrace výrobců a schvalování souladu s rozšířenou 

odpovědností výrobce, nyní vyplývají ze směrnice, a členské státy tak mohou určit podrobné 

legislativní a organizační požadavky podle vnitrostátních podmínek. Změna nástroje způsobí další 

potíže, jakož i administrativní a finanční zátěž, při přizpůsobování stávajících vnitrostátních 

systémů revidovaným požadavkům. 

Slovinsko souhlasí s tím, že jsou zapotřebí ambiciózní environmentální cíle, ale chtělo by vyjádřit 

vážné obavy ohledně toho, zda jsou navrhované kompromisní cíle pro tříděný sběr odpadních 

přenosných baterií a odpadních baterií pro lehká vozidla, jakož i navrhované kompromisní cíle pro 

využití lithia a recyklační účinnost ve lhůtách stanovených v nařízení dosažitelné. 

Slovinsko rovněž vyjadřuje politování nad tím, že v případě mikropodniků nebo malých podniků 

chybí opatření pro účinnou kontrolu a dohled nad dodržováním povinností rozšířené odpovědnosti 

výrobce. Podle článku 3 nařízení o jednotném trhu digitálních služeb se na poskytovatele online 

platforem, kteří jsou mikropodniky nebo malými podniky, povinnost rozšířené odpovědnosti 

výrobce nevztahuje. V takových případech tedy nebude možné zajistit dodržování rozšířené 

odpovědnosti výrobce ani provádět kontrolu. 

Slovinsko rovněž vyjadřuje politování nad tím, že některé redakční změny provedené s ohledem 

na nejnovější kompromisní dohodu nepřispívají k lepšímu regulačnímu prostředí ani ke 

srozumitelnosti nařízení. 

Vzhledem k vážným obavám ohledně proveditelnosti některých požadavků se Slovinsko zdrží 

hlasování. 

Prohlášení Slovenska 

Slovenská republika má obavy ohledně lhůt stanovených pro jednotlivé povinnosti a lhůt, rozsahu 

a množství aktů v přenesené pravomoci a prováděcích aktů souvisejících s uplatňováním nařízení, 

což může způsobit problémy při provádění nařízení v praxi. 



  

 

11176/23 ADD 1  ek/EL/lrg 3 

 GIP.INST  CS 
 

Prohlášení Komise 

Prohlášení 1 

Komise konstatuje, že přístup spočívající v navázání platnosti některých předpisů o udržitelnosti 

na přijetí odpovídajících aktů v přenesené pravomoci a prováděcích aktů Komise, na němž se 

spolunormotvůrci dohodli, může mít vliv na právní jistotu hospodářských subjektů ohledně 

použitelnosti pravidel stanovených v nařízení. 

Prohlášení 2 

Komise s politováním konstatuje, že lhůty pro přijetí aktů v přenesené pravomoci a prováděcích 

aktů, jakož i řady dalších následných opatření jsou krátké, a má obavy, zda je reálně možné tyto 

lhůty dodržet. Komise konstatuje, že provedení nařízení si od ní vyžádá značné prostředky. 

 


		2023-07-06T13:45:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



